
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области, в целях реализации мероприятий 

муниципальной программы «развития образования ЗАТО г.Североморск», 

поощрения детей и учащейся молодежи ЗАТО г.Североморск, проявившим 

выдающиеся способности в области образования, создание условий для раз-

вития их интеллектуального, творческого и спортивного потенциала, активной 

жизненной позиции, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 13.01.2021 № 9 «Об утверждении Положения о премиях ЗАТО г.Севе-

роморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся 

способности в области образования» (далее - постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 1.3.1. приложения к постановлению изложить в редакции: 

«1.3.1. Премия ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ» (за результаты, достиг-

нутые в предыдущие три учебных года) присуждается в 5 номинациях 

согласно следующей квоте: 

 

 

          от 07.09.2023 г.                                                                     № 1635 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 13.01.2021 № 9 «Об утверждении 
Положения о премиях ЗАТО 
г.Североморск одаренным детям  
и учащейся молодежи, проявившим 
выдающиеся способности в области 
образования» 



2 
 

- в сфере учебной деятельности - 2; 

- в сфере творческой деятельности (техническое творчество) - 2; 

- в сфере творческой деятельности (художественное творчество) – 1; 

- в сфере спортивной деятельности -1; 

- в сфере социально значимой и общественно полезной деятельности -1.». 

1.2. Подпункт 1.3.2. изложить в редакции: 

«1.3.2. Премия ЗАТО г.Североморск «ПОИСК» (за результаты, дос-

тигнутые в предыдущем учебном году) присуждается в 5 номинациях 

согласно следующей квоте: 

- в сфере учебной деятельности - 3; 

- в сфере творческой деятельности (техническое творчество) - 3; 

- в сфере творческой деятельности (художественное творчество) – 1; 

- в сфере спортивной деятельности -1; 

- в сфере социально значимой и общественно полезной деятельности - 1.». 

1.3 Пункт 1.4. изложить в редакции: 

«1.4. По результатам конкурсного отбора (далее-Конкурс) и на осно-

вании решения конкурсной комиссии по назначению премий ЗАТО г.Севе-

роморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся 

способности в области образования ежегодно единовременно присуждаются: 

-7 премий ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ» в размере 15 тыс. рублей 

каждая; 

- 9 премий ЗАТО г.Североморск «ПОИСК» в размере 5 тыс. рублей 

каждая; 

-3 премии ЗАТО г.Североморск «СОЗВЕЗДИЕ» для совершенствования 

материальной базы команды (коллектива, объединения): 

1 степени: 1 премия в размере 25 тыс. рублей; 

2 степени: 1 премия в размере 20 тыс. рублей; 

3 степени: 1 премия в размере 15 тыс. рублей.». 

1.4. Добавить пункт 3.18 следующего содержания: 

«3.18. Комиссия по результатам поданных на конкурс документов 

вправе увеличить количество участников в какой-либо номинации, уменьшив 

другую номинацию в рамках осуществляемого финансирования.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                  О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
6/ЕА 


